
VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 

 
Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 30. 11. 2018 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (18 členů) 

Omluveni:  prof. Baar, prof. Drbohlav, prof. Fajkus, prof. Ištok, prof. Klučáková,  
prof. Novák, prof. Pánek, doc. Rumpel, doc. Slovák, prof. Vilímek 

Z 28 členů VR bylo na počátku přítomno 18 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet 
se ve všech projednávaných otázkách.   
 

Program: 

1. Aktualizace dlouhodobého záměru PřF na rok 2019 

2. Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem - Environmentální 

geografie  

3. Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem - Politická a 

kulturní geografie 

4. Katedra chemie - Akreditace - Bc. Chemie 

5. Katedra informatiky a počítačů - Akreditace - Bc. Informatika 

6. Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Akreditace  

- Bc. Ekonomická geografie a regionální rozvoj 

7. Katedra fyziky - Schválení hostujícího profesora 

8. Katedra biologie a ekologie - Schválení školitele pro doktoranda  

9. Katedra biologie a ekologie - Schválení člena komise pro státní doktorskou zkoušku  



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

10. Katedra fyzické geografie a geoekologie - Doplnění státnicových komisí  

11. Katedra chemie - Schválení nových členů Oborové rady 

12. Katedra matematiky - Aktualizace rigorózních komisí 

13. Katedra matematiky - Schválení školitele pro doktoranda 

14. Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Schválení školitele pro 

doktoranda  

15. Různé (Termín zasedání pro habilitace leden 2019, termíny zasedání na rok 2019,  
přidané body ke schválení) 

 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy Vědecké rady PřF OU 

 
Schválení programu VR PřF OU 

Usnesení: 
Program VR PřF OU byl schválen i se změnami a doplněním. 

Hlasování o programu se zúčastnilo 18 členů, z toho  
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 

1) Projednání Aktualizace Strategického záměru PřF (2016-2020) na rok 2019 

 
Diskuze: proběhla diskuze, která se zaměřila na různé aspekty hodnocení instituce a 
jejích hlavních činností 

Do diskuze se zapojili: 
Eliáš, Sosík, Ševčík, Musilová, Taraba, Bělohlávek, Minár, Rossi, Tkadlec  

 

Usnesení:  
U tohoto bodu není nutné, aby VR hlasovala, děkan předkládá pouze k projednání. 

 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

2) Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem - 
Environmentální geografie 
 

Děkan představil spis a otevřel diskuzi. 

Diskuze, dotazy: 
Minár - požadavek na min. 20 prací, 50 % hlavní autorství je moc. 

Ševčík – není reflektováno korespondenční autorství 

Musilová – poukázala na nutnost respektovat oborová pravidla, 

Tkadlec – Důležité je prvoautorství, korespondenční a společné práce se studenty 

Sosík – Na SU mají také dané minimum počtu prací. 

Děkan - Formulovat procenta na konkrétní číslo, v rámcovém hodnocení. 

Musilová - Za obsahové a komplexní hodnocení by měla být zodpovědná habilitační komise, 
či komise v případě Jmenovacího řízení. 

Děkan - Finální rozhodnutí je pak na VR. 

Eliáš - Kritéria by měla být proto, aby bylo možné posoudit, zda uchazeči splňují alespoň 
základní požadavky. 

Bělohlávek - Kritéria by měla být jednoduchá. 

Děkan – Veškerá kritéria jsou pouze doporučená. 

Eliáš - Podmínky se zdají být přísné. 

Tkadlec – Na UPOL min. publikací 20, ale uchazeči až při min. 30. 

 

Usnesení: 
VR vyslovila doporučení upravit kritéria pro uchazeče na základě proběhlé diskuze. 
Upravená kritéria v AS budou zaslána dodatečně ke schválení korespondenční formou. 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3) Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem - Politická a 
kulturní geografie 

Děkan představil spis a otevřel diskuzi. 

 

Diskuze: 
Špunda - Odborné články, WoS, Scopus, Erich, upravit na kvalitní a ne počet. 

Děkan – Upravit kategorii monografií tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o kvalitní 
recenzované monografie z prestižních nakladatelství, databázované publikace. 

Kalus - Srovnat odborné články, tak jako v AS pro HŘ a JŘ ENG. 

Minár - Zde jsou učební texty a v ENG AS nejsou. 

Děkan – Pokud by měla být reflektovány publikace typu skript/učebnic, pak opět 
s kvalitním recenzním řízením. 

Musilová – Psát učební texty je automatická povinnost učitele, Tabulka kritérií je moc 
překombinovaná, složitá. 

Minár – tabulka není konkrétně vysvětlena. 

Děkan - Doporučit tedy tabulku s kritérii zjednodušit a upravit. 

Bělohlávek – Čtyři učební texty jsou moc. 

Rossi, Minár - Spíše klást důraz na kvalitu a ne kvalitu, radši jedna monografie, ale 
opravdu kvalitní. 

 

Usnesení: 
VR vyslovila doporučení upravit kritéria pro uchazeče na základě diskuze. Upravená kritéria 
v AS budou zaslána dodatečně ke schválení korespondenční formou. 

 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

4) Katedra chemie - Akreditace - Bc. Chemie 

Děkan uvedl situaci uvedené akreditace. Jedná se o spis již schvalovaný, ale musel se 
upravit.  

Usnesení: 
VR se schválením akreditace studijního programu Bc. Chemie souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

5) Katedra informatiky a počítačů - Akreditace - Bc. Informatika 

Děkan předal slovo doc. Habiballovi, aby okomentoval spis. 

Usnesení: 
VR se schválením akreditace studijního programu Bc. Informatika souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, jeden člen odešel, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

6) Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Akreditace  

- Bc. Ekonomická geografie a regionální rozvoj 

Děkan předal slovo doc. Rumplovi, aby okomentoval spis. 

Usnesení: 
VR se schválením akreditace studijního programu Bc. Ekonomická geografie a regionální 
rozvoj souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

7) Katedra fyziky - Schválení hostujícího profesora 

Projednání žádosti o zařazení dr. Garaba jako hostujícího profesora na Katedře fyziky PřF 
OU.  

Děkan sdělil, že tyto žádosti projednává jak VR PřF tak potom VR OU. Špunda představil dr. 
Garaba 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Usnesení: 
VR schválila dr. Garaba jako hostujícího profesora na Katedře fyziky. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

8) Katedra biologie a ekologie - Schválení školitele pro doktoranda 

Schválení školitele - dr. Hrdinka - pro doktoranda - Mgr. Marcello Turi.  

Usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Hrdinky jako školitele pro doktoranda Mgr. Marcella Turi.  

Hlasování se zúčastnilo 16 členů, další člen odešel, z toho 
hlasů PRO:   16 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

9) Katedra biologie a ekologie - Schválení člena komise pro státní doktorskou 
zkoušku 

Schválení člena  - dr. Horák - do komise pro státní doktorskou zkoušku Mgr. Nefize Ezgi 
Altinisik.  

Usnesení: 
VR souhlasí se schválením dr. Horáka jako člena komise pro SDZ doktorandky Mgr. Nefize 
Ezgi Altinisik.  

Hlasování se zúčastnilo 16 členů, z toho 
hlasů PRO:   16 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

10) Katedra fyzické geografie a geoekologie - Doplnění státnicových komisí 

Shválení dr. Tichavského do komisí pro státní závěrečné zkoušky pro tyto obory: 
- NMgr. Fyzická geografie a geoekologie 
- NMgr. Ochrana a tvorba krajiny 
- NMgr. Modelování v environmentální geografii. 

Usnesení: 

VR souhlasí se schválením dr. Tichavského jako člena do výše uvedených SZZ komisí.  

Hlasování se zúčastnilo 16 členů, z toho 
hlasů PRO:   16 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 

11) Katedra chemie - Schválení nových členů Oborové rady 

Schválení nových členů do Oborové rady pro doktorský studijní program Analytická chemie.  

Důvodem je odchod dvou stávajících členů - prof. Klika a prof. Wichterle. 

Schválení nové členky - prof. Kamila Kočí. 

Usnesení: 
VR se schválením nové členky do Oborové rady pro výše uvedený Ph.D. program souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo opět 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 
Schválení nového člena - prof. Lemr. 

Usnesení: 
VR se schválením nového člena do Oborové rady pro výše uvedený Ph.D. program souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

12) Katedra matematiky - Aktualizace rigorózních komisí 

Aktualizace rigorózní komise pro NMgr. program Matematika  
- Učitelství matematiky pro střední školy, 
- Učitelství matematiky pro 2. stupeň základních škola a střední školy. 

Viz. příloha zápisu č. 1 

Usnesení: 
VR s aktualizací rigorózních komisí vyslovila většinový souhlas. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   16 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 

Schválení nové rigorózní komise NMgr. programu Matematika a Mathematics 

Usnesení: 
VR s aktualizací rigorózních komisí vyslovila většinový souhlas. 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   16 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 

 

13) Katedra matematiky - Schválení školitele pro doktoranda 

Schválení školitele pro doktoranda - Mgr. Tri Van Truong. Schválení dr. Schneidera jako 
školitele. 

Usnesení: 
VR se schválením nového školitele pro doktoranda souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

14) Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Schválení školitele pro 
doktoranda 

Schválení školitele pro doktoranda - Mgr. Jan Rája. Schválení doc. Vystoupila jako školitele. 

Usnesení: 
VR se shodla na doplnění tématu disertační práce doktoranda, zda je nutné mít externího 
školitele místo interního přímo z katedry. Po doplnění tématu Ph.D. práce bude školitele 
schválen korespondenční formou. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

 

15) Různé 

Doplnění programu o níže uvedené body, které byly oznámeny e-mailem: 

a) Katedra chemie - Doplnění státnicových komisí: 
- Bc. Chemie jednooborová a dvouoborová 
Ing. Parchaňská  
 

Usnesení: 

VR s doplněním do SZZ komise Ing. Parchaňské souhlasí. 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 

b) Katedra fyziky - Doplnění státnicových komisí: 
- Bc. Fyzika - Fyzika (dvouborové),  
- NMgr. Fyzika - Učitelství fyziky pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
dr. Hönigová  

Usnesení: 

VR s doplněním do SZZ komise dr. Hönigové souhlasí.  

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 

c) Katedra fyziky - Doplnění státnicových komisí: 
- NMgr. Aplikovaná fyzika - Biofyzika 
dr. Karlický  

Usnesení: 

VR s doplněním do SZZ komise dr. Karlického souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 

Navíc dodatečně přidáno: 

d) Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Doplnění státnicových komisí:  
- Bc. a NMgr. Politická a kulturní geografie 
dr. Solik 

Usnesení: 

VR s doplněním do SZZ komise dr. Solika souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 17 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
 

 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Závěr - úkoly: 

Dodat návrhy termínů členům VR k výběru. 

HŘ JŘ - ENG - přepracovat kritéria 

HŘ JŘ - PKG - přepracovat kritéria 

Doplnění tématu Ph.D. práce doktoranda Mgr. Ráji a jeho školitele. 

 

Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil. 

 

Zapsala dne 3. 12. 2018: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VR PřF OU 30. 11. 2018  Číslo jednací: OU-88204/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Příloha Zápisu č. 1 
 

Aktualizace složení komise pro státní rigorózní zkoušky 
 
 
ZRUŠENÍ:  
Navazující magisterský studijní program 

- Aplikovaná matematika 
 
Studijní obor 

- Aplikovaná matematika 
- Aplikace matematiky v ekonomii 

 
 
AKTUALIZACE: 
Navazující magisterský studijní program  

- Matematika 
 
Studijní obor 

- Učitelství matematiky pro střední školy 
- Učitelství matematiky pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

 
Předseda 

- prof. RNDr. Olga Rossi, DrSc.   prof. RNDr. Jaroslav Hančl, CSc. 

Členové 

- doc. Mgr. Diana Barseghyan, Ph.D. 
- doc. RNDr. David Bartl, Ph.D. 
- prof. RNDr. Jaroslav Hančl, CSc. 
- doc. RNDr. Ladislav Mišík, CSc. 
- doc. RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 
- prof. RNDr. Olga Rossi, DrSc. - nový člen* 
- doc. Pasha Zusmanovich, PhD. MSc. - nový člen* 

 

NOVÁ KOMISE: 
Navazující magisterský studijní program  

- Matematika 
- Mathematics 

 
Předseda 

- prof. RNDr. Jaroslav Hančl, CSc. 

Členové 

- doc. RNDr. Michal Holčapek, Ph.D. 
- prof. RNDr. Olga Rossi, DrSc. 
- doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. 
- doc. RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 

 


